
Preisstand 01.01.2025                                                                     

Preisinformation Schaumverbände
Eine Information der Krankenkassen/-verbände und der KVSH nach §73 Abs. 8 SGB V

Verbandstoffe sind ein wichtiger Bestandteil der ärztlichen Therapie. Besonders durch die modernen Verbandmittel gibt es 

erweiterte Therapiemöglichkeiten. Die Ausgaben für die moderne Wundversorgung sind in den letzten Jahren deutlich 

angestiegen. Die Schaumverbände haben hieran einen beträchtlichen Anteil. In der Praxissoftware ist allerdings meist 

nicht zu erkennen, wie teuer die Produkte sind.

Daher finden Sie auf den folgenden Seiten Preisübersichten für Schaumverbände (VDB 354006) in Größen- bzw. 

Anwendungsgruppen zusammengefasst. Innerhalb einer Gruppe sind sie nach den entsprechenden 

Apothekeneinkaufspreisen pro einzelner Wundauflage sortiert.

In jeder Gruppe sind die günstigsten 30% der Verbandmittel hell markiert. Alle teureren Produkte sind grau hinterlegt. 

Reimporte und Packungen mit mehr als 20 Stück Schaumverbände pro Packung sind nicht mit aufgeführt.

Zur Erfüllung des Qualitätszieles Schaumverbände/Hydropolymere der Zielvereinbarung 2025 verordnen Sie bitte - wenn 

keine medizinischen Gründe dagegen sprechen - die Produkte aus den hell markierten Bereichen.

Hinweise zur Namensgebung der Produkte:

- Bei Begriffen wie haftend, adhäsiv, border oder selbstklebend ist von einem Kleberand auszugehen

- Die Begriffe lite und thin deuten auf eine dünnere Ausführung der Saugschicht hin

Legende:

PZN - Pharmazentralnummer

Menge - Stückzahl Wundauflagen pro Packung

Dafo - Darreichungsform

Apo-EK - Apothekeneinkaufspreis pro Packung

Apo-EK/Stk.  - Apothekeneinkaufspreis pro Wundauflage

Alle aufgeführten Produkte sind im 2. Quartal 2024 im Verordnungsbereich der Kassenärztlichen Vereinigung Schleswig-

Holstein zu Lasten der GKV verordnet worden.
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PZN Artikel Menge Dafo Anbieter Apo-EK Apo-EK/Stk.

17364321 NOBASPONGE-Border Schaumstoffkomp.5x5 cm 10 KOM NOBAMED Paul Danz AG 19,64 € 1,96 €

11376174 DRACOFOAM Haft sensitiv Schaumst.Wund.5x5 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 33,43 € 3,34 €

15786414 SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.bor.lite 5x5cm 10 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 37,80 € 3,78 €

16226491 MEPILEX Border Flex Lite Schaumverband 4x5 cm 10 VER Mölnlycke Health Care GmbH 42,50 € 4,25 €

13747255 FOAM LITE ConvaTec adhäsiv PU-Schaumverb.5x5 cm 10 VER ConvaTec (Germany) GmbH 43,70 € 4,37 €

10003146 DRACOFOAM Haft Schaumstoff Wundaufl.5x5 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 47,43 € 4,74 €

11485986 BIATAIN Silicone Lite Schaumverband 5x5 cm 5 VER Coloplast GmbH 24,40 € 4,88 €

17251249 LIGASANO weiß Verband 1x5x5 cm steril 10 VER LIGAMED medical Produkte GmbH 51,20 € 5,12 €

17251261 LIGASANO weiß Verband 2x5x5 cm steril 10 VER LIGAMED medical Produkte GmbH 59,50 € 5,95 €

7590660 POLYMEM Wund Pad n.klebend 5x5 cm 20 - mediset clinical products GmbH 121,00 € 6,05 €

7341431 CUTIMED Siltec L Schaumverb.5x6 cm dü.san.haf. 12 KOM BSN medical GmbH 78,19 € 6,52 €

11029596 CUTIMED HydroControl Kompressen 4,5x4,5 cm 10 KOM BSN medical GmbH 67,52 € 6,75 €

7415075 DRACOFOAM Schaumstoff Wundauflage 5x5 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 68,81 € 6,88 €

9431196 ALLEVYN Gentle Border Lite 5x5 cm Schaumverb. 10 VER Smith & Nephew GmbH 69,15 € 6,92 €

6917113 TEGADERM Foam n.klebend FK 5x5 cm 90600 10 VER Fresenius Kabi Deutschland GmbH 74,55 € 7,46 €

2171438 KLINIDERM foam 5x5 cm steril 10 KOM eu-medical GmbH 75,00 € 7,50 €

15786006 SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.non-bor.5x5cm 10 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 76,99 € 7,70 €

9442099 SUPRASORB P PU-Schaumv.nicht klebend 5x5 cm 8 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 64,80 € 8,10 €

18001023 SUPRASORB P PU-Schaumv.nicht klebend 5x5 cm 10 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 83,41 € 8,34 €

15814642 SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.border 5x5cm 10 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 85,28 € 8,53 €

7337659 CUTIMED Siltec Schaumverb.5x6 cm nicht haftend 12 KOM BSN medical GmbH 112,33 € 9,36 €

11300219 DRACOFOAM Infekt haft Schaumst.Wundauf.5x5 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 94,73 € 9,47 €

10204212 CUTIMED Siltec Plus Schaumverb.5x6 cm haftend 12 KOM BSN medical GmbH 114,58 € 9,55 €

9313054 MEPILEX 5x5 cm Schaumverband 5 VER Mölnlycke Health Care GmbH 50,71 € 10,14 €

8999782 AQUACEL Foam nicht adhäsiv 5x5 cm Verband 10 VER ConvaTec (Germany) GmbH 102,10 € 10,21 €

11303838 MEPILEX XT 5x5 cm Schaumverband 5 VER Mölnlycke Health Care GmbH 55,80 € 11,16 €

10317608 DRACOFOAM Infekt Schaumst.Wundauf.5x5 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 125,00 € 12,50 €

3126902 ALLEVYN Thin 5x6 cm dünne Wundauflage 10 VER Smith & Nephew GmbH 126,56 € 12,66 €

16222300 ALLEVYN non Adhesive 5x5 cm Wundverband 10 VER Smith & Nephew GmbH 132,39 € 13,24 €

6087367 ALLEVYN Gentle 5x5 cm Schaumverb. 5 VER Smith & Nephew GmbH 76,16 € 15,23 €

9686594 ALLEVYN Schaumverband 4,5x5,5 cm nicht haftend 12 VER Smith & Nephew GmbH 203,03 € 16,92 €

Schaumverbände 20-30 cm²
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PZN Artikelname Menge Dafo Anbieter Apo-EK Apo-EK/Stk.

10342078 DRACOFOAM Haft sensitiv Schaumst.Wund.7,5x7,5 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 67,64 € 6,76 €

6733293 DRACOFOAM Haft Schaumstoff Wundaufl.7,5x7,5 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 78,58 € 7,86 €

7626300 ASKINA DresSil Border Sil.Schaumst.V.7,5x7,5 cm 10 WGA B. Braun Melsungen AG 82,84 € 8,28 €

8738337 TEGADERM Silicone Foam Border FK 7,5x7,5cm 90640 10 VER Fresenius Kabi Deutschland GmbH 83,36 € 8,34 €

15814671 SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.bor.lite 7,5x7,5 10 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 88,66 € 8,87 €

6917219 TEGADERM Foam Adhesive FK 6,9x7,6 cm oval 90614 10 VER Fresenius Kabi Deutschland GmbH 89,10 € 8,91 €

16394768 TEGADERM Foam Adhesive 6,9x7,6 cm oval 90614 10 VER Solventum Germany GmbH 90,00 € 9,00 €

15786207 SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.non-bor.7,5x7,5 10 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 92,40 € 9,24 €

11029604 CUTIMED HydroControl Kompressen 7,5x7,5 cm 10 KOM BSN medical GmbH 101,71 € 10,17 €

16226516 MEPILEX Border Flex Lite Schaumverband 7,5x7,5 cm 5 VER Mölnlycke Health Care GmbH 50,95 € 10,19 €

3880639 BIATAIN Silicone Lite Schaumverband 7,5x7,5 cm 10 VER Coloplast GmbH 103,30 € 10,33 €

7402368 SUPRASORB P PU-Schaumv.selbstklebend 7,5x7,5 cm 8 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 83,11 € 10,39 €

15814659 SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.border 7,5x7,5cm 10 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 107,40 € 10,74 €

7340650 CUTIMED Siltec B Schaumverb.7,5x7,5 cm m.Haftr. 12 KOM BSN medical GmbH 131,66 € 10,97 €

16942313 BIATAIN Silicone Non-Border Schaumverb.7,5x7,5 cm 10 VER Coloplast GmbH 111,90 € 11,19 €

12595984 MEPILEX Border Flex Schaumverb.haft.7,5x7,5 cm 10 VER Mölnlycke Health Care GmbH 120,30 € 12,03 €

4636054 BIATAIN Schaumverband 7,5x7,5 cm selbst haftend 10 VER Coloplast GmbH 121,10 € 12,11 €

12348027 SILKOFOAM B 7,5x7,5 cm Schaumverband 10 - Mastercare Medical GmbH 125,00 € 12,50 €

3875348 BIATAIN Silicone Schaumverband 7,5x7,5 cm 10 VER Coloplast GmbH 126,00 € 12,60 €

15623296 DRACOFOAM Infekt haft sensitiv Wundauf.7,5x7,5 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 129,56 € 12,96 €

9431210 ALLEVYN Gentle Border Lite 7,5x7,5 cm Schaumverb. 10 VER Smith & Nephew GmbH 146,38 € 14,64 €

7730635 DRACOFOAM Infekt haft Schaumst.Wundauf.7,5x7,5 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 147,38 € 14,74 €

16222122 ALLEVYN Adhesive 7,5x7,5 cm haftende Wundauflage 10 VER Smith & Nephew GmbH 152,95 € 15,30 €

7342672 CUTIMED Siltec Sorbact B PU-Verb.7,5x7,5 cm 12 KOM BSN medical GmbH 191,26 € 15,94 €

9686542 ALLEVYN Schaumverband 7x8 cm haftend 12 VER Smith & Nephew GmbH 205,92 € 17,16 €

6087427 ALLEVYN Gentle Border 7,5x7,5 cm Schaumverb. 5 VER Smith & Nephew GmbH 89,27 € 17,85 €

16222116 ALLEVYN Adhesive 7,5x7,5 cm haftende Wundauflage 3 VER Smith & Nephew GmbH 60,96 € 20,32 €

Schaumverbände 50-60 cm²
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PZN Artikelname Menge Dafo Anbieter (lang) Apo-EK Apo-EK/Stk.

17906153 AMBIPAD Schaumstoff Wundauflage 10x10 cm steril 10 VER StB-Medizinprodukte GmbH 49,00 € 4,90 €

17251290 LIGASANO weiß Verband 1x10x10 cm steril 10 VER LIGAMED medical Produkte GmbH 66,70 € 6,67 €

17251321 LIGASANO weiß Verband 2x10x10 cm steril 10 VER LIGAMED medical Produkte GmbH 81,70 € 8,17 €

18804354 PERMAFOAM classic Schaumverband 10x10 cm 10 - PAUL HARTMANN AG 85,70 € 8,57 €

11896933 OSMO SIL-plus Silikonpflaster 10x10 cm steril 10 PFL Gothaplast GmbH 87,65 € 8,77 €

18804414 PERMAFOAM classic Border Schaumverband 10x10 cm 10 - PAUL HARTMANN AG 90,20 € 9,02 €

4350429 DRACOFOAM Schaumstoff Wundauflage 10x10 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 91,05 € 9,11 €

10003123 DRACOFOAM Haft Schaumstoff Wundaufl.10x10 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 92,40 € 9,24 €

10342115 DRACOFOAM Haft sensitiv Schaumst.Wund.10x10 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 94,82 € 9,48 €

11896985 OSMO SIL-plus Silikon-Schaumauflage 11x11 cm ster. 10 VER Gothaplast GmbH 98,86 € 9,89 €

45362 POLYMEM Wund Pad n.klebend 10x10 cm 15 - mediset clinical products GmbH 153,75 € 10,25 €

11896927 OSMO SIL-plus Silikonpflaster 10x10 cm steril 1 PFL Gothaplast GmbH 10,37 € 10,37 €

6917159 TEGADERM Foam n.klebend FK 10x10 cm 90601 10 VER Fresenius Kabi Deutschland GmbH 105,34 € 10,53 €

10193098 OSMO PLUS Wundauflage 10x12 cm steril 1 - Gothaplast GmbH 10,86 € 10,86 €

2671721 POLYMEM Oval Wund Pad 9x13 cm 15 - mediset clinical products GmbH 164,25 € 10,95 €

678245 SUPRASORB P PU-Schaumv.nicht klebend 10x12 cm 8 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 89,50 € 11,19 €

7337984 CUTIMED Siltec Schaumverb.10x10 cm nicht haftend 12 KOM BSN medical GmbH 134,67 € 11,22 €

7626352 ASKINA DresSil Border Sil.Schaumst.V.10x10 cm 10 WGA B. Braun Melsungen AG 114,12 € 11,41 €

2171444 KLINIDERM foam 10x10 cm steril 10 KOM eu-medical GmbH 115,00 € 11,50 €

15786041 SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.non-bor.10x10cm 10 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 116,94 € 11,69 €

10204229 CUTIMED Siltec Plus Schaumverb.10x10 cm haftend 12 KOM BSN medical GmbH 142,13 € 11,84 €

7341448 CUTIMED Siltec L Schaumverb.10x10 cm dü.san.haf. 12 KOM BSN medical GmbH 142,14 € 11,85 €

10204198 CUTIMED Siltec B Schaumverb.10x10 cm m.Haftr. 12 KOM BSN medical GmbH 143,88 € 11,99 €

10203129 URGOTÜL Foam Border 10x10 cm Verband 10 VER Urgo GmbH 123,78 € 12,38 €

10203141 URGOTÜL Foam Border 10x10 cm Verband 20 VER Urgo GmbH 247,57 € 12,38 €

18001052 SUPRASORB P PU-Schaumv.nicht klebend 10x10 cm 10 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 127,65 € 12,77 €

15786437 SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.bor.lite 10x10cm 10 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 127,76 € 12,78 €

12358959 FOAM LITE ConvaTec adhäsiv PU-Schaumverb.10x10 cm 10 VER ConvaTec (Germany) GmbH 131,10 € 13,11 €

3880697 BIATAIN Silicone Lite Schaumverband 10x10 cm 10 VER Coloplast GmbH 133,10 € 13,31 €

6917231 TEGADERM Foam Adhesive FK 10x11 cm oval 90611 10 VER Fresenius Kabi Deutschland GmbH 134,24 € 13,42 €

3451312 HYDROTAC Schaumverband 10x10 cm steril 10 VER PAUL HARTMANN AG 135,16 € 13,52 €

10261753 URGOTÜL Foam 10x12 cm Verband 20 VER Urgo GmbH 271,11 € 13,56 €

10261730 URGOTÜL Foam 10x12 cm Verband 10 VER Urgo GmbH 135,56 € 13,56 €

16394739 TEGADERM Foam Adhesive 10x11 cm oval 90611 10 VER Solventum Germany GmbH 135,60 € 13,56 €

15786354 SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.border 10x10cm 10 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 136,62 € 13,66 €

16226539 MEPILEX Border Flex Lite Schaumverband 10x10 cm 5 VER Mölnlycke Health Care GmbH 69,75 € 13,95 €

1603338 MEPILEX 10x12 cm Schaumverband 5 VER Mölnlycke Health Care GmbH 72,46 € 14,49 €

8999799 AQUACEL Foam nicht adhäsiv 10x10 cm Verband 10 VER ConvaTec (Germany) GmbH 145,10 € 14,51 €

9508533 AQUACEL Foam adhäsiv 10x10 cm Verband 10 VER ConvaTec (Germany) GmbH 148,20 € 14,82 €

568232 BIATAIN Schaumverband 10x10 cm nicht haftend 10 VER Coloplast GmbH 148,40 € 14,84 €

3879292 BIATAIN Silicone Schaumverband 10x10 cm 10 VER Coloplast GmbH 149,30 € 14,93 €

16942336 BIATAIN Silicone Non-Border Schaumverb.10x10 cm 10 VER Coloplast GmbH 150,30 € 15,03 €

12596009 MEPILEX Border Flex Schaumverb.haft.10x10 cm 10 VER Mölnlycke Health Care GmbH 151,50 € 15,15 €

16222174 ALLEVYN Adhesive 10x10 cm haftende Wundauflage 10 VER Smith & Nephew GmbH 154,05 € 15,41 €

17835447 MECO Foam Adhes.Border 10x10cm Wundv.PU-Schaum 10 VER Meco Store GmbH 159,00 € 15,90 €

7052336 MEPILEX XT 10x10 cm Schaumverband 5 VER Mölnlycke Health Care GmbH 79,75 € 15,95 €

4047932 MEPILEX Transfer Schaumverband 10x12 cm steril 5 VER Mölnlycke Health Care GmbH 80,48 € 16,10 €

12348033 SILKOFOAM B 10x10 cm Schaumverband 10 - Mastercare Medical GmbH 165,00 € 16,50 €

4474166 BIATAIN Schaumverband 10x10 cm sanft haftend 5 VER Coloplast GmbH 82,55 € 16,51 €

10818316 AQUACEL Foam adhäsiv 8x13 cm Verband 10 VER ConvaTec (Germany) GmbH 173,30 € 17,33 €

3367876 POLYMEM Max Wund Pad 11x11 cm 10 VER mediset clinical products GmbH 174,40 € 17,44 €

11029567 CUTIMED HydroControl Kompressen 10x10 cm 10 KOM BSN medical GmbH 177,07 € 17,71 €

15623304 DRACOFOAM Infekt haft sensitiv Wundauf.10x10 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 183,71 € 18,37 €

9431256 ALLEVYN Gentle Border Lite 8x15 cm Schaumverb. 10 VER Smith & Nephew GmbH 184,66 € 18,47 €

16222317 ALLEVYN non Adhesive 10x10 cm Wundverband 10 VER Smith & Nephew GmbH 186,78 € 18,68 €

9634019 ALLEVYN Life 10,3x10,3 cm Silikonschaumverband 10 VER Smith & Nephew GmbH 187,46 € 18,75 €

9431227 ALLEVYN Gentle Border Lite 10x10 cm Schaumverb. 10 VER Smith & Nephew GmbH 190,40 € 19,04 €

10317614 DRACOFOAM Infekt Schaumst.Wundauf.10x10 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 200,50 € 20,05 €

9686602 ALLEVYN Schaumverband 9x11 cm nicht haftend 12 VER Smith & Nephew GmbH 252,34 € 21,03 €

Schaumverbände 89-122 cm²
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PZN Artikelname Menge Dafo Anbieter (lang) Apo-EK Apo-EK/Stk.

6087456 ALLEVYN Gentle Border 10x10 cm Schaumverb. 5 VER Smith & Nephew GmbH 108,33 € 21,67 €

6087373 ALLEVYN Gentle 10x10 cm Schaumverb. 5 VER Smith & Nephew GmbH 108,83 € 21,77 €

13574412 CUTIMED Siltec Sorbact B PU-Verb.10x10 cm 12 KOM BSN medical GmbH 284,02 € 23,67 €

10084110 DRACOFOAM Infekt haft Schaumst.Wundauf.10x10 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 243,54 € 24,35 €

PZN Artikelname Menge Dafo Anbieter (lang) Apo-EK Apo-EK/Stk.

17251108 LIGASANO weiß Verband 2x10x15 cm unsteril 13 VER LIGAMED medical Produkte GmbH 48,80 € 3,75 €

17251338 LIGASANO weiß Verband 0,5x10x15 cm steril 15 VER LIGAMED medical Produkte GmbH 96,20 € 6,41 €

17251367 LIGASANO weiß Verband 1x10x15 cm steril 20 VER LIGAMED medical Produkte GmbH 146,00 € 7,30 €

17251350 LIGASANO weiß Verband 1x10x15 cm steril 10 VER LIGAMED medical Produkte GmbH 78,50 € 7,85 €

17251456 LIGASANO weiß Verband 2x10x15 cm steril 10 VER LIGAMED medical Produkte GmbH 111,70 € 11,17 €

10342144 DRACOFOAM Haft sensitiv Schaumst.Wund.12,5x12,5 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 142,51 € 14,25 €

6681550 DRACOFOAM Haft Schaumstoff Wundaufl.12,5x12,5 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 148,98 € 14,90 €

16129486 HYDROTAC Border Multisite Schaumverband 11,5 cm 10 VER PAUL HARTMANN AG 171,48 € 17,15 €

3642727 MEPILEX Lite Schaumverband 12,5x12,5 cm steril 5 VER Mölnlycke Health Care GmbH 85,89 € 17,18 €

678297 SUPRASORB P PU-Schaumv.nicht klebend 12,5x12,5 cm 8 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 138,00 € 17,25 €

7340791 CUTIMED Siltec B Schaumverb.12,5x12,5 cm m.Haftr. 12 KOM BSN medical GmbH 216,33 € 18,03 €

3452688 HYDROTAC comfort Schaumverband 12,5x12,5 cm steril 10 VER PAUL HARTMANN AG 191,44 € 19,14 €

10203158 URGOTÜL Foam Border 12x12 cm Verband 10 VER Urgo GmbH 197,93 € 19,79 €

1146898 BIATAIN Schaumverband 12,5x12,5 cm selbst haftend 10 VER Coloplast GmbH 219,20 € 21,92 €

9634031 ALLEVYN Life 12,9x12,9 cm Silikonschaumverband 10 VER Smith & Nephew GmbH 227,48 € 22,75 €

15623310 DRACOFOAM Infekt haft sensitiv Wundauf.12,5x12,5cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 231,99 € 23,20 €

16942342 BIATAIN Silicone Non-Border Schaumverb.12,5x12,5cm 10 VER Coloplast GmbH 232,80 € 23,28 €

3880705 BIATAIN Silicone Lite Schaumverband 12,5x12,5 cm 10 VER Coloplast GmbH 234,60 € 23,46 €

9060340 AQUACEL Foam adhäsiv 12,5x12,5 cm Verband 10 VER ConvaTec (Germany) GmbH 247,50 € 24,75 €

3879702 BIATAIN Silicone Schaumverband 12,5x12,5 cm 10 VER Coloplast GmbH 248,80 € 24,88 €

12596015 MEPILEX Border Flex Schaumverb.haft.12,5x12,5 cm 10 VER Mölnlycke Health Care GmbH 254,90 € 25,49 €

7730658 DRACOFOAM Infekt haft Schaumst.Wundauf.12,5x12,5cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 256,07 € 25,61 €

16222139 ALLEVYN Adhesive 12,5x12,5 cm haftende Wundauflage 10 VER Smith & Nephew GmbH 262,44 € 26,24 €

7342689 CUTIMED Siltec Sorbact B PU-Verb.12,5x12,5 cm 12 KOM BSN medical GmbH 342,23 € 28,52 €

9686559 ALLEVYN Schaumverband 12x13 cm haftend 12 VER Smith & Nephew GmbH 372,72 € 31,06 €

6087433 ALLEVYN Gentle Border 12,5x12,5 cm Schaumverb. 5 VER Smith & Nephew GmbH 176,27 € 35,25 €

Schaumverbände 123-170 cm²

Schaumverbände 89-122 cm² (Fortsetzung)
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PZN Artikelname Menge Dafo Anbieter (lang) Apo-EK Apo-EK/Stk.

6836544 DRACOFOAM Schaumstoff Wundauflage 10x20 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 166,00 € 16,60 €

6917337 TEGADERM Foam Adhesive FK 14,3x14,3 cm 90612 10 VER Fresenius Kabi Deutschland GmbH 178,89 € 17,89 €

18804437 PERMAFOAM classic Border Schaumverband 15x15 cm 10 - PAUL HARTMANN AG 208,14 € 20,81 €

8738389 TEGADERM Silicone Foam Border FK 15x15cm 90642 10 VER Fresenius Kabi Deutschland GmbH 208,30 € 20,83 €

15786182 SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.non-bor.15x15cm 10 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 227,02 € 22,70 €

13747261 FOAM LITE ConvaTec adhäsiv PU-Schaumverb.10x20 cm 10 VER ConvaTec (Germany) GmbH 241,70 € 24,17 €

10818322 AQUACEL Foam nicht adhäsiv 10x20 cm Verband 5 VER ConvaTec (Germany) GmbH 124,60 € 24,92 €

15814688 SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.bor.lite 15x15cm 10 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 250,70 € 25,07 €

15786383 SUPRASORB P sensitive PU-Schaumv.border 15x15cm 10 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 254,33 € 25,43 €

16129463 HYDROTAC Border Multisite Schaumverband 13x16 cm 10 VER PAUL HARTMANN AG 254,73 € 25,47 €

18001069 SUPRASORB P PU-Schaumv.nicht klebend 15x15 cm 5 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 128,67 € 25,73 €

17146216 MEPILEX Border Flex Schaumverb.haft.10x20 cm 10 VER Mölnlycke Health Care GmbH 258,50 € 25,85 €

1603350 MEPILEX 12x20 cm Schaumverband 5 VER Mölnlycke Health Care GmbH 132,29 € 26,46 €

11584961 HYDROTAC Schaumverband 10x20 cm steril 10 VER PAUL HARTMANN AG 268,72 € 26,87 €

17836079 MECO Foam Non-Adhesive 15x15cm Wundverb.PU-Schaum10 VER Meco Store GmbH 269,00 € 26,90 €

16226545 MEPILEX Border Flex Lite Schaumverband 15x15 cm 5 VER Mölnlycke Health Care GmbH 135,25 € 27,05 €

16942359 BIATAIN Silicone Non-Border Schaumverb.10x20 cm 5 VER Coloplast GmbH 138,35 € 27,67 €

12358965 FOAM LITE ConvaTec adhäsiv PU-Schaumverb.15x15 cm 10 VER ConvaTec (Germany) GmbH 280,50 € 28,05 €

7337990 CUTIMED Siltec Schaumverb.10x20 cm nicht haftend 12 KOM BSN medical GmbH 340,52 € 28,38 €

12596021 MEPILEX Border Flex Schaumverb.haft.15x15 cm 10 VER Mölnlycke Health Care GmbH 287,30 € 28,73 €

7052342 MEPILEX XT 10x20 cm Schaumverband 5 VER Mölnlycke Health Care GmbH 145,55 € 29,11 €

10818256 AQUACEL Foam adhäsiv 10x20 cm Verband 5 VER ConvaTec (Germany) GmbH 146,40 € 29,28 €

10204235 CUTIMED Siltec Plus Schaumverb.10x20 cm haftend 12 KOM BSN medical GmbH 352,30 € 29,36 €

10204206 CUTIMED Siltec B Schaumverb.10x22,5 cm m.Haftr. 12 KOM BSN medical GmbH 354,07 € 29,51 €

953852 BIATAIN Schaumverband 10x20 cm nicht haftend 5 VER Coloplast GmbH 148,75 € 29,75 €

6917308 TEGADERM Foam Adhesive FK 14,3x15,6 cm oval 90613 5 VER Fresenius Kabi Deutschland GmbH 148,80 € 29,76 €

3879731 BIATAIN Silicone Schaumverband 15x15 cm 5 VER Coloplast GmbH 149,75 € 29,95 €

16942365 BIATAIN Silicone Non-Border Schaumverb.15x15 cm 5 VER Coloplast GmbH 149,90 € 29,98 €

4474172 BIATAIN Schaumverband 10x20 cm sanft haftend 5 VER Coloplast GmbH 151,20 € 30,24 €

14412195 MEPILEX Border Flex Schaumverb.haft.13x16 cm oval 5 VER Mölnlycke Health Care GmbH 153,90 € 30,78 €

11486000 BIATAIN Silicone Schaumverband 10x20 cm 5 VER Coloplast GmbH 154,55 € 30,91 €

568249 BIATAIN Schaumverband 15x15 cm nicht haftend 5 VER Coloplast GmbH 156,90 € 31,38 €

7340816 CUTIMED Siltec B Schaumverb.15x15 cm m.Haftr. 12 KOM BSN medical GmbH 383,84 € 31,99 €

8999807 AQUACEL Foam nicht adhäsiv 15x15 cm Verband 5 VER ConvaTec (Germany) GmbH 160,40 € 32,08 €

7338015 CUTIMED Siltec Schaumverb.15x15 cm nicht haftend 12 KOM BSN medical GmbH 397,64 € 33,14 €

7052359 MEPILEX XT 15x15 cm Schaumverband 5 VER Mölnlycke Health Care GmbH 167,35 € 33,47 €

7341477 CUTIMED Siltec L Schaumverb.15x15 cm dü.san.haf. 12 KOM BSN medical GmbH 405,19 € 33,77 €

10204241 CUTIMED Siltec Plus Schaumverb.15x15 cm haftend 12 KOM BSN medical GmbH 411,06 € 34,26 €

4474189 BIATAIN Schaumverband 15x15 cm sanft haftend 5 VER Coloplast GmbH 171,70 € 34,34 €

9431204 ALLEVYN Gentle Border Lite 15x15 cm Schaumverb. 10 VER Smith & Nephew GmbH 369,23 € 36,92 €

9634048 ALLEVYN Life 15,4x15,4 cm Silikonschaumverband 10 VER Smith & Nephew GmbH 370,18 € 37,02 €

10317620 DRACOFOAM Infekt Schaumst.Wundauf.10x20 cm 10 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 389,60 € 38,96 €

6087396 ALLEVYN Gentle 10x20 cm Schaumverb. 5 VER Smith & Nephew GmbH 198,69 € 39,74 €

7751904 ALLEVYN Gentle Border 10x20 cm Schaumverb. 5 VER Smith & Nephew GmbH 219,04 € 43,81 €

9686625 ALLEVYN Schaumverband 14x16 cm nicht haftend 12 VER Smith & Nephew GmbH 533,58 € 44,47 €

6087404 ALLEVYN Gentle 15x15 cm Schaumverb. 5 VER Smith & Nephew GmbH 229,41 € 45,88 €

7343140 CUTIMED Siltec Sorbact B PU-Verb.15x15 cm 12 KOM BSN medical GmbH 607,51 € 50,63 €

13574398 CUTIMED Siltec Sorbact B PU-Verb.10x22,5 cm 12 KOM BSN medical GmbH 681,64 € 56,80 €

Schaumverbände 195-240 cm²
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PZN Artikelname Menge Dafo Anbieter (lang) Apo-EK Apo-EK/Stk.

17250876 LIGASANO weiß Fersenverband D 1x20 cm unsteril 10 VER LIGAMED medical Produkte GmbH 80,90 € 8,09 €

10261782 URGOTÜL Foam Heel 12x19 cm Verband 5 VER Urgo GmbH 143,26 € 28,65 €

5484669 DRACOFOAM Schaumstoff Wundauflage Ferse 5 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 143,53 € 28,71 €

9517319 KLINIDERM foam Heel steril 5 VER eu-medical GmbH 159,25 € 31,85 €

5370782 CUTIMED Siltec Heel 16x24 cm Kompressen 5 KOM BSN medical GmbH 192,58 € 38,52 €

4791062 MEPILEX Heel Schaumverband 13x20 cm steril 5 VER Mölnlycke Health Care GmbH 194,75 € 38,95 €

1532006 BIATAIN Schaumverband Ferse 19x20 cm 5 VER Coloplast GmbH 213,35 € 42,67 €

11486069 BIATAIN Silicone Schaumverband Ferse 18x18 cm 5 VER Coloplast GmbH 226,35 € 45,27 €

10317643 DRACOFOAM Infekt Schaumst.Wundauf.Ferse 5 VER Dr. Ausbüttel & Co. GmbH 226,94 € 45,39 €

17578536 SUPRASORB P PU-Schaumv.Heel 10x13 cm 5 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 229,81 € 45,96 €

12496093 MEPILEX Border Heel Fersenverb.haft.22x23 cm ster. 10 VER Mölnlycke Health Care GmbH 462,50 € 46,25 €

9060475 AQUACEL Foam adhäsiv Ferse 14x19,8 cm Verband 5 VER ConvaTec (Germany) GmbH 234,40 € 46,88 €

2691416 ALLEVYN Gentle Border Heel Schaumverband 5 VER Smith & Nephew GmbH 290,20 € 58,04 €

16222352 ALLEVYN Heel Schaumstoff Fersenverb.10,5x13,5 cm 5 VER Smith & Nephew GmbH 296,20 € 59,24 €

7116438 ALLEVYN Life Heel 25x25,2 cm Silikonschaumverband 5 VER Smith & Nephew GmbH 334,55 € 66,91 €

PZN Artikelname Menge Dafo Anbieter (lang) Apo-EK Apo-EK/Stk.

18001158 SUPRASORB P PU-Schaumv.selbstkl.sacrum 18x20,5 cm 5 VER Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 197,94 € 39,59 €

1883355 BIATAIN Schaumverband Sakrum 17x17 cm 5 VER Coloplast GmbH 241,85 € 48,37 €

11486023 BIATAIN Silicone Schaumverb.Sakrum klein 15x19 cm 5 VER Coloplast GmbH 247,05 € 49,41 €

9060593 AQUACEL Foam adhäsiv Sakral 16,9x20 cm Verband 5 VER ConvaTec (Germany) GmbH 250,20 € 50,04 €

17871466 MEPILEX Border Sacrum Schaumverb.16x20 cm steril 5 VER Mölnlycke Health Care GmbH 256,55 € 51,31 €

10818405 AQUACEL Foam adhäsiv Sakral 21,5x24 cm Verband 5 VER ConvaTec (Germany) GmbH 280,80 € 56,16 €

1360373 BIATAIN Schaumverband Sakrum 23x23 cm selbst haft. 5 VER Coloplast GmbH 283,90 € 56,78 €

11486052 BIATAIN Silicone Schaumverb.Sakrum groß 25x25 cm 5 VER Coloplast GmbH 289,60 € 57,92 €

17871472 MEPILEX Border Sacrum Schaumverb.22x25 cm steril 5 VER Mölnlycke Health Care GmbH 291,50 € 58,30 €

10203187 URGOTÜL Foam Border Sacrum 20x20 cm Verband 5 VER Urgo GmbH 299,98 € 60,00 €

1313221 ALLEVYN Sacrum klein 17x17 cm Wundverband haftend 10 VER Smith & Nephew GmbH 685,40 € 68,54 €

7751910 ALLEVYN Gentle Border 16,8x17,1 cm Sacrum Schaumv. 5 VER Smith & Nephew GmbH 350,07 € 70,01 €

2495000 ALLEVYN Life Sacrum kl.17,2x17,5cm Silik.Schaumv. 10 VER Smith & Nephew GmbH 730,38 € 73,04 €

8891607 ALLEVYN Sacrum groß 22x22 cm Wundverband haftend 10 VER Smith & Nephew GmbH 804,57 € 80,46 €

2495129 ALLEVYN Life Sacrum gr.21,6x23cm Silik.Schaumverb. 10 VER Smith & Nephew GmbH 849,31 € 84,93 €

Stand 07.04.2025   Diese Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit

Sakralverbände

Irrtümer vorbehalten

Fersenverbände
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